EDITAL 08/2017

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA - ENSINO MÉDIO

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESP) torna público o resultado final

da seleção de propostas para o Edital 08/2017-PIBIC-EM.

A concessão levou em conta a hierarquização baseada no número de bolsas

solicitadas por cada pesquisador e na pontuação alcançada em sua respectiva Planilha de

Pontuação para Produção Científica, calculada no SIGAA.

De acordo com o item 9 do edital, os pesquisadores contemplados com bolsa(s)

deverão indicar o(s) bolsista(s) no período de 01 a 10 de agosto de 2017, por meio do

preenchimento e envio do formulário anexo para o e-mail pibic.sigaa@gmail.com.

Prof. Dr. Rômulo Simões Angélica
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Profa. Dra. Germana Maria Araújo Sales
Diretora de Pesquisa

RESULTADO FINAL PIBIC-EM – PROPOSTAS APROVADAS

 DOCENTE IPI Nº DE BOLSAS
1 JOSE GUILHERME SOARES MAIA 2450.0 2

2 JUSSARA MORETTO MARTINELLI LEMOS 2076.0 2

3 MARIA GORETTI DA COSTA TAVARES 1398.0 3

4 DANILA GENTIL RODRIGUEZ CAL 1369.0 2

5 ANDRE GUIMARAES MACIEL E SILVA 1091.0 2

6 PATRICIA SOARES BILHALVA DOS SANTOS 919.0 2
7 PEDRO ANDRES CHIRA OLIVA 737.0 1

8 PEDRO LUIZ DE CARVALHO 726.0 1

9 CARLOS AUGUSTO DE CASTRO BASTOS 715.0 1

10 ESTEVAO JOSE DA SILVA BARBOSA 680.0 2

11 ALCY FAVACHO RIBEIRO 660.0 2

12 SILVANA PEREZ 651.0 2
13 MAYARA NEVES SANTOS GUEDES 467.0 2

14 REJANE WAIANDT SCHUWARTZ DE CARVALHO FARIA 449.0 1

15 BARBARELLA DE MATOS MACCHI 441.0 2

16 ÉRICO SILVA ALVES MUNIZ 431.0 2

17 ADILSON JUNIOR ISHIHARA BRITO 384.0 1

18 CARLOS HENRIQUE LOPES DE ALMEIDA 382.0 1
19 JOSE DENIS DE OLIVEIRA BEZERRA 358.0 2

20 CLEODIR DA CONCEICAO MORAES 349.0 2

21 STEFANO JULIANO TAVARES DE ANDRADE 325.0 1

22 MARINILCE OLIVEIRA COELHO 315.0 1

23 ELIANA TELES RODRIGUES 314.0 1

24 FRANCIVALDO ALVES NUNES 298.0 2
25 ELCIONE MARIA LOBATO DE MORAES 288.0 1

26 ELIZABETH OROFINO LUCIO 266.0 1

27 MARCOS LAZARO DE SOUZA ALBUQUERQUE 222.0 1

28 WELSON DE SOUSA CARDOSO 196.0 1

29 FRANCISCA MARIA CARVALHO 195.0 1

30 BENILTON LOBATO CRUZ 185.0 1
31 ELIANE MIRANDA COSTA 135.0 1

32 FRED JUNIOR COSTA ALFAIA 95.0 1

33 EDIR AUGUSTO DIAS PEREIRA 60.0 1

34 CRISTHIAN CORREA DA PAIXAO 51.0 1

EDITAL 08/2017 – PROPESP

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E DE
DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO

PIBIC 2017

FORMULÁRIO DE INDICAÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PIBIC-EM

1. DADOS PESQUIDADOR
Nome: CPF:
Título do projeto:
Área:
Palavras Chaves:
2. DADOS DO BOLSISTA:
Nome: CPF:
Data de nascimento: Naturalidade:
Endereço:
Cidade:  Bairro: CEP:
Tel.:  Cel.: Email:
Dados Acadêmicos
Escola: Série:
Dados Bancários (não obrigatório)
Banco do Brasil Ag.: Conta:
Observações
Os bolsistas do PIBIC EM podem receber a bolsa pelo número do CPF diretamente nos caixas das agências do
Banco do Brasil.
Obs.1. Somente conta corrente do Banco do Brasil
Obs.2. O programa não opera com conta poupança, conta conjunta ou de terceiros.
Obs.3. Todo bolsista deve ter curriculum lattes na base do CNPq.

Observação: este formulário se encontra disponível em formado de arquivo do Word no site da
PROPESP, no menu iniciação científica/documentos.

	EDITAL 08/2017
	Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação
	Diretora de Pesquisa